
С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

О внесении изменений в приложение 
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 15 июня 2017 года № 724 
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие территории 
Советского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»
(в ред. от 27.04.2021 г.)

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2017 года № 
724 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории 
Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (в 
ред. от 27 апреля 2021 г.), изложив его в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 24 марта 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Н. Рахматуллина.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « ЗРу>

Муниципальная программа 
«Развитие территории Советского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Советского района» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее - МБУ «СПБ 
Советского района» г. Уфа)

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить комфортные условия для проживания, 
работы и отдыха населения Советского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;
- осуществить социальную поддержку малоимущих 
граждан, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий, в 
решении жилищных проблем в соответствии с 
действующим законодательством.
Задачи:
-обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями;
-обеспечить благоприятные условия проживания граждан; 
-реализовать инициативы населения и обращения 
избирателей, адресованные сенаторам Российской 
Федерации от Республики Башкортостан, депутатам 
Г осударственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, избранным в Республике 
Башкортостан, депутатам Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан, депутатам Совета

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

3

городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
ходе осуществления ими депутатской деятельности.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

I этап -  2016-2018 гг.
II этап -  2019-2024 гг.

Перечень
подпрограмм

-  «Благоустройство территории Советского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;
-  «Создание благоприятных условий проживания 
граждан»;
-  «Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей, адресованных сенаторам Российской 
Федерации от Республики Башкортостан, депутатам 
Г осударственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, избранным в Республике 
Башкортостан, депутатам Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан, депутатам Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в 
ходе осуществления ими депутатской деятельности»;
-  «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Советского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

-ямочный ремонт дорог (тыс.м2);
-содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс.м2);
-содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс.м2);
-объем средств от приносящей доход деятельности (тыс. 
рублей);
-количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- количество многоквартирных домов, в которых 
выполнен капитальный ремонт (ед.);
-реализация обращений избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации от Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

4

Башкортостан, депутатам Г осударственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан, в ходе 
осуществления ими депутатской деятельности (единиц); 
-реализация обращений избирателей, адресованных 
депутатам Государственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан в ходе осуществления ими 
депутатской деятельности (единиц);
- реализация обращений избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в ходе осуществления ими 
депутатской деятельности (единиц);
-количество реализованных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах (единиц).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2016-2024 годах составит -  2 824 552,22 тыс. 
рублей, в том числе по этапам:
1 этап -  1 083 966,19 тыс. руб.;
2 этап -  1 740 586,03 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год -  316 431,94 тыс. руб.;
2020 год -  321 056,05 тыс. руб.;
2021 год -  311 864,84 тыс. руб.;
2022 год -  264 214,10 тыс. руб.;
2023 год -  263 526,80 тыс. руб.;
2024 год -  263 492,30 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета 3 723,19 тыс. рублей, из них по 
годам:
2019 год -  82,45 тыс. руб.;
2020 год -  57,67 тыс. руб.;
2021 год -  2 826,77тыс. руб.;
2022 год -  721,80 тыс. руб.;
2023 год -  34,50 тыс. руб.
б) бюджета Республики Башкортостан 12 484,30 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  4 589,60 тыс. руб.;
2020 год -  4 218,70 тыс. руб.;
2021 год -  3 676,00 тыс. руб.
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 656 278,54 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  300 759,89 тыс. руб.;
2020 год -  303 679,68 тыс. руб.;
2021 год -  294 362,07 тыс. руб.;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

5

2022 год -  252 492,30 тыс. руб.;
2023 год -  252 492,30 тыс. руб.;
2024 год -  252 492,30 тыс. руб.
г) внебюджетных источников -  68 100,00 тыс. руб., из них
по годам:
2019 год -  11 000,00 тыс. руб.;
2020 год -  13 100,00 тыс. руб.;
2021 год -  11 000,00 тыс. руб.;
2022 год -  11 000,00 тыс. руб.;
2023 год -  11 000,00 тыс. руб.;
2024 год -  11 000,00 тыс. руб.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 «Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских 
округов и муниципальных районов», Законом Республики Башкортостан от 2 
декабря 2005 года 250-3 «О регулировании жилищных отношений в Республике 
Башкортостан», постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15 июля 2020 года №842 «Об утверждении перечня 
объектов внешнего благоустройства, расположенных в административных 
границах городского округа город Уфа Республики Башкортостан, подлежащих 
обслуживанию муниципальными бюджетными учреждениями по 
благоустройству районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», показателями стратегий социально-экономического развития 
Республики Башкортостан, городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан; показателями прогноза социально-экономического развития 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на среднесрочный и 
долгосрочный периоды.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

6

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану финансово
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба 
по благоустройству Советского района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы осуществляется оказание 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба по благоустройству 
Советского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
муниципальных услуг (выполнение работ), информация об этом указывается в 
приложении № 3 к муниципальной программе.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной

программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального строительства 
и инвестиционные проекты муниципально-частного партнерства с участием 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

6. Сведения об участии организаций в реализации 
муниципальной программы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

7

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденной постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 года № 
2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Советского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Советского района» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями 
Задачи:
- обеспечить выполнение плана капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по уборке и озеленению территории

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые -ямочный ремонт дорог (тыс.м2);
-ямочный ремонт дорог с применением мелкозернистой 
АБС (тыс.м2);

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

8

индикаторы и
показатели
подпрограммы

-ямочный ремонт дорог с применением литой АБС 
(тыс.м2);
-содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс.м2);
-вывоз мусора в летний период (тыс.м3);
-работы по щебенению дорог частного сектора (тыс.м2); 
-содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс.м2);
-вывоз снега (тыс.м3);
-вывоз мусора в зимний период (тыс.м3);
-проведение работ по озеленению закрепленной 
территории (тыс.м2);
-кронирование деревьев (шт.);
-устройство цветников (кв.м);
-покос газонов (тыс.м2);
-количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
-объем средств от приносящей доход деятельности 
(тыс.руб.).

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2016 -  2018 гг.
II этап 2019 -  2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
подпрограммы в 2016-2024 годах составит -  
2 095 944,46 тыс. рублей, в том числе по этапам:
I этап -  804 191,65 тыс. рублей;
II этап -  1 291 752,81 тыс. рублей из них по годам:
2019 год -244  531,19 тыс. рублей;
2020 год -  248 072,40 тыс. рублей;
2021 год -  210 813,52 тыс. рублей;
2022 год -  196 111,90 тыс. рублей;
2023 год -  196 111,90 тыс. рублей;
2024 год -  196 111,90 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 223 652,81 тыс. рублей, из них по 
годам:
2019 год-233 531,19 тыс. рублей;
2020 год -  234 972,40 тыс. рублей;
2021 год -  199 813,52 тыс. рублей;
2022 год -  185 111,90 тыс. рублей;
2023 год -  185 111,90 тыс. рублей;
2024 год -  185 111,90 тыс. рублей.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

9

б) внебюджетных источников -  68 100,00 тыс. рублей, из
них по годам:
2019 год -  11 000,00 тыс. рублей;
2020 год -  13 100,00 тыс. рублей;
2021 год -  11 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  11 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  11 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  11 000,00 тыс. рублей.

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

Администрация Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цель и задача 
подпрограммы

Цель: обеспечить благоприятные условия проживания
граждан
Задача:
1. Обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2. Обеспечить при возникновении неотложной 
необходимости проведение в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Советского района 
городского округа город Уфа Республика Башкортостан.

Перечень 
региональных 
проектов -

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

10

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

1. Количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.).
2. Количество многоквартирных домов, в которых 
выполнен капитальный ремонт (ед.).

Срок реализации 
подпрограммы

I этап 2016 -  2018 гг.
II этап 2019 -  2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы за 
счет средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2016 - 2024 годах составит -  
27 783,02 тыс. рублей, в том числе по этапам:
I этап -  551,8 тыс. руб.
II этап -  27 231,22 тыс. руб., из них по годам:
2019 год -  80,00 тыс. руб.;
2020 год -  45,87 тыс. руб.;
2021 год -  26 805,35 тыс. руб.;
2022 год -  100,00 тыс. руб.;
2023 год -  100,00 тыс. руб.;
2024 год -  100,00 тыс. руб.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей, адресованных сенаторам Российской Федерации от Республики 

Башкортостан, депутатам Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, избранным в Республике Башкортостан, депутатам 

Государственного Собрания -  Курултая Республики Башкортостан, депутатам 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе 

осуществления ими депутатской деятельности»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: реализовать инициативы населения и обращения 
избирателей, адресованные сенаторам Российской

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

11

Федерации от Республики Башкортостан, депутатам 
Г осударственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, избранным в Республике 
Башкортостан, депутатам Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан, депутатам Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
ходе осуществления ими депутатской деятельности.
Задачи:
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, 
заключенных в рамках реализации обращений избирателей;
- реализовать проекты развития общественной 
инфраструктуры, основанные на местных инициативах.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

-реализация обращений избирателей, адресованных членам 
Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации от Республики Башкортостан, депутатам 
Г осударственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, избранным в Республике 
Башкортостан, в ходе осуществления ими депутатской 
деятельности (единиц);
-реализация обращений избирателей, адресованных 
депутатам Г осударственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан в ходе осуществления ими 
депутатской деятельности (единиц);
-реализация обращений избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской 
деятельности (единиц);
-количество реализованных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах (единиц).

Срок реализации 
подпрограммы

2019-2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2019 -  2024 годах составит 17 896,33 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2019 год -  6 249,33 тыс. руб.;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

12
2020 год -  7 440,10 тыс. руб.;
2021 год -  3 869,70 тыс. руб.;
2022 год -  112,40 тыс. руб.;
2023 год -  112,40 тыс. руб.;
2024 год -  112,40 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  12 484,30 тыс.
руб. из них по годам:
2019 год -  4 589,60 тыс. руб.;
2020 год -  4 218,70 тыс. руб.;
2021 год -  3 676,00 тыс. руб.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан -  5 412,03 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  1 659,73 тыс. руб.;
2020 год -  3 221,40 тыс. руб.;
2021 год -  193,70 тыс. руб.;
2022 год -  112,40 тыс. руб.;
2023 год -  112,40 тыс. руб.;
2024 год -  112,40 тыс. руб.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма 
«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие территории Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета и бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников не 
предусмотрено.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

14
Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Советского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие территории Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование целевого 
индикатора и показателя 

муниципальной программы, 
единица измерения

Значения целевого индикатора и показателя по годам реализации муниципальной 
программы

Вектор 
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя (поло
жительный 

/отрицательный)

Методика расчета значений 
целевого индикатора и 
показателя, источник 

информации

Отчетный 
год 2018 г.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 . Подпрограмма 1. Благоустройство территории Советского о района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1. Цель: обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в соответствии с действующими нормативными 
требованиями

1.1.1. Задача: обеспечить выполнение плана капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе

1.1.1.1. Ямочный ремонт дорог, тыс.кв.м 17,8 28,9 24,5 29,8 29,8 29,8 29,8 положительный Кци -  ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, площадь 
ямочного ремонта дорог

1.1.1.1.1 Ямочный ремонт дорог с 
применением мелкозернистой 
АБС, тыс.кв.м

15,0 27,1 22,5 27,8 27,8 27,8 27,8 положительный

1.1.1.1.2 Ямочный ремонт дорог с 
применением литой АБС, тыс.кв.м

3,0 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 положительный

1.1.2. Задача: обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по уборке и озеленению территории
1.1.2.1. Содержание закрепленной 

территории в летний период, 
тыс.кв.м

357 387,30 357 387,30 338 709,90 347 388,00 347 388,00 347 388,00 347 388,0 положительный Кци= ФЦИ/ЗЦИ, Ф Ц И - 
фактическое целевого 
индикатора, ЗЦИ -  
запланированное значение 
целевого индикатора, площадь 
территории, на которой 
произведена уборка

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

15
Продолжение таблицы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.2.1.1 Вывоз мусора в летний период, 
тыс.м3

38,0 46,2 61,0 44,9 44,9 44,9 44,9 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, объем 
вывезенного мусора

1.1.2.1.2 Работы по щебенению дорог 
частного сектора, тыс.кв.м

18,0 18,6 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, площадь 
дорог, на которых произведены 
работы по щебенению

1.1.2.2. Содержание закрепленной 
территории в зимний период, 
тыс.кв.м

255 276,50 255 576,5 240  583,0 248 134,30 248 134,30 248  134,30 248 134,30 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, площадь 
территории, на которой 
произведена уборка

1.1.2.2.1 Вывоз снега, тыс.м3 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, объем 
вывезенного снега

1.1.2.2.2 Вывоз мусора в зимний период, 
тыс.м3

32,0 32,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, объем 
вывезенного мусора

1.1.2.3. Проведение работ по озеленению 
закрепленной территории, 
тыс.кв.м

1 529,79 2 079,0 1 327,2 1 327,2 1 327,2 1 327,2 1 327,2 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение 
целевого индикатора, площадь 
газонов, на которых 
произведены работы по 
планировке ландшафта

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

16
Продолжение таблицы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2.3.1 Кронирование деревьев, шт. 300 842 240 240 240 240 240 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,

ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, количество 
кронированных деревьев

1.1.2.3.2 Устройство цветников, кв.м 400 417 197 197 197 197 197 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, площадь цветочных и 
архитектурных композиций

1.1.2.3.3 Покос газонов, тыс.кв.м 1 529,79 2 082,6 1 327,2 1 327,2 1 327,2 1 327,2 1 327,2 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, площадь газонов, на 
которых был произведен покос 
травы

1.1.2.4. Количество арендованной 
техники (в т.ч. в лизинге), единиц

7 7 7 7 7 7 7

положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, техника в аренде (в 
лизинге)

1.1.2.5.

Объем средств от приносящей 
доход деятельности, тыс.руб.

10000,00 11000,0 13100 11000,0 11000,0 11000,0 11000,00

положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, договора по иной 
приносящей доход деятельности

2. Подпрограмма 2. Создание благоприятных условий проживания граждан
2.1. Цель: обеспечить благоприятные условия проживания граждан
2.1.1. Задача: обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
2.1.1.1. Количество малоимущих 

граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, чел.

45 30 30 30 30 30 30 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, количество граждан, 
принятых на учет

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

17
Продолжение таблицы

1 2 3 1 4 | 5 I 6 1 7 1 8 1 9 | 10 и
2.1.2 Задача: обеспечить при возникновении неотложной необходимости проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1.2.1 Количество многоквартирных 
домов, в которых выполнен 
капитальный ремонт, единиц

0 0 0 123 0 0 0 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, количество 
многоквартирных домов

3. Подпрограмма 3. Реализация инициатив населения и обращений избирателей, адресованных сенаторам Российской Федерации от Республики Башкортостан, депутатам 
Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранным в Республике Башкортостан, депутатам Г осударственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан, депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности

3.1. Цель: реализовать инициативы населения и обращения избирателей, адресованные сенаторам Российской Федерации от Республики Башкортостан, депутатам 
Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранным в Республике Башкортостан, депутатам Г осударственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан, депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности

3.1.1. Задача: обеспечить исполнение муниципальных контрактов, заключенных в рамках реализации обращений избирателей

3.1.1.1. Реализация обращений 
избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации 
от Республики Башкортостан, 
депутатам Г осударственной Думы 
Федерального Собрания 
Российской Федерации, 
избранным в Республике 
Башкортостан, в ходе 
осуществления ими депутатской 
деятельности, единиц

2 6 2 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, муниципальные 
контракты и договора на поставку 
товаров (выполнение работ)

3.1.1.2. Реализация обращений 
избирателей, адресованных 
депутатам Г осударственного 
Собрания -  Курултая Республики 
Башкортостан в ходе 
осуществления ими депутатской 
деятельности, единиц

35 10 3 2 2 2 положительный

3.1.1.3. Реализация обращений 
избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан в ходе 
осуществления ими депутатской 
деятельности, единиц

3 положительный

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержани е: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

18
Окончание таблицы

1 2 | 3 4 5 6 1 7 I 8 1 9 | 10 | п
3.1.2. Задача: реализовать проекты развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах

3.1.2.1. Количество реализованных 
проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах, единиц

1 положительный Кци = ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ- фактическое значение 
целевого индикатора, ЗЦИ - 
запланированное значение целевого 
индикатора, количество 
реализованных проектов

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Советского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие территории Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

источник финансирования

Исполнитель
(соисполнитель)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Срок
реализа

-ции
меропр

иятия

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 ( 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Всего по муниципальной 
программе, в том числе:

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, МБУ 
«СПБ Советского 
района» г. Уфа

1 740 586,03 316 431,94 321 056,05 311 864,84 264 214,10 263 526,80 263 492,30

2 бюджет Российской 
Федерации

3 723,19 82,45 57,67 2 826,77 721,80 34,50

3 бюджет Республики 
Башкортостан

12 484,30 4 589,60 4 218,70 3 676,00

4 местный бюджет 1 656 278,54 300 759,89 303 679,68 294 362,07 252 492,30 252 492,30 252 492,30
5 внебюджетные источники 68 100,00 11 000,00 13 100,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00
6 Подпрограмма 1. Благоустройство территории Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
7 Всего по подпрограмме, в 

т.ч.:
1 291 752,81 244 531,19 248 072,40 210 813,52 196 111,90 196 111,90 196 111,90

8 местный бюджет 1 223 652,81 233 531,19 234 972,40 199 813,52 185 111,90 185 111,90 185 111,90
9 внебюджетные источники 68 100,00 11 000,00 13 100,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

10 Мероприятие 1.1. 
Своевременное и 
качественное выполнение 
работ по ремонту 
и содержанию объектов 
благоустройства в 
соответствии с 
действующими 
нормативными 
требованиями

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, МБУ 
«СПБ Советского 
района» г. Уфа

944 327,40 174513,72 152 521,60 154 218,08 154 358,00 154 358,00 154 358,00 2024 г. 1.1.1.1., 1.1.1.1.1, 
1.1.1.1.2, 1.1.2.1., 

1.1.2.1.2.,
1.1.2.2.,

1.1.2.2.1.,
1.1.2.2.2., 
1.1.2.З.,

1.1.2.3.1.,
1.1.2.3.2.,
1.1.2.3.3.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

20
Продолжение таблицы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
11 Мероприятие 1.2.

Аренда, в том числе 
финансовая аренда особо 
ценного движимого 
имущества,
используемого в процессе 
работы

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, МБУ 
«СПБ Советского 
района» г. Уфа

72 792,00 14 256,00 12 204,00 3 564,00 14 256,00 14 256,00 14 256,00 2024 г. 1.1.2.4

12 местный бюджет 72 792,00 14 256,00 12 204,00 3 564,00 14 256,00 14 256,00 14 256,00
13 Мероприятие 1.3. 

Своевременное и 
качественное выполнение 
работ по ремонту 
и содержанию объектов 
благоустройства в 
соответствии с 
действующими 
нормативными 
требованиями, сверх 
муниципального задания

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, МБУ 
«СПБ Советского 
района» г. Уфа

119 888,18 19 375,95 40 491,70 27 020,53 11 000,00 11 000,00 11 000,00 2024 г. 1.1.2.5

14 местный бюджет 51 788,18 8 375,95 27 391,70 16 020,53

15 внебюджетные источники 68 100,00 11 000,00 13 100,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00
16 Мероприятие 1.4. Иные 

нормативные затраты
Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, МБУ 
«СПБ Советского 
района» г. Уфа

154 745,23 36 385,52 42 855,10 26 010,91 16 497,90 16 497,90 16 497,90 2024 г.

17 местный бюджет 154 745,23 36 385,52 42 855,10 26 010,91 16 497,90 16 497,90 16 497,90

18 Подпрограмма 2. Создание благоприятных условий проживания граждан

19 Всего по подпрограмме, в 
том числе:

27 231,22 80,00 45,87 26 805,35 100,00 100,00 100,00

20 местный бюджет 27 231,22 80,00 45,87 26 805,35 100,00 100,00 100,00
21 Мероприятие 2.1. 

Оценка стоимости 
имущества малоимущих 
граждан

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

525,87 80,00 45,87 100,00 100,00 100,00 100,00 2024 г. 2.1.1.1

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

21
Продолжение таблицы

1 . 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
22 местный бюджет 525,87 80,00 45,87 100,00 100,00 100,00 100,00
23 Мероприятие 2.2. 

Проведение капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных домах

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

26 705,35 26 705,35 2021 г. 2.1.2.1

24 местный бюджет 26 705,35 26 705,35
25 Подпрограмма 3. Реализация инициатив населения и обращений избирателей, адресованных сенаторам Российской Федерации от Республики Башкортостан, депутатам Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранным в Республике Башкортостан, депутатам Государственного Собрания -  Курултая Республики Башкортостан, депутатам 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в ходе осуществления ими депутатской деятельности

26 Всего по подпрограмме, в 
т.н.:

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

17 896,33 6 249,33 7 440,10 3 869,70 112,40 112,40 112,40

27 бюджет Республики 
Башкортостан

12 484,30 4 589,60 4 218,70 3 676,00

28 местный бюджет 5 412,03 1 659,73 3 221,40 193,70 112,40 112,40 112,40

29 Мероприятие 3.1. 
Мероприятия, 
возникающие при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
отдельным вопросам 
местного значения по 
обращениям избирателей, 
адресованным депутатам 
Г осударственного 
Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан 
в ходе осуществления ими 
депутатской деятельности, 
членам Совета Федерации 
Федерального Собрания 
Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, 
депутатам Государственной 
Думы Федерального 
Собрания Российской 
Федерации, избранным в 
Республике Башкортостан, 
депутатам Совета 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

15 530,40 3 923,50 7 440,10 3 829,60 112,40 112,40 112,40 2024 г. З.1.1.1., 3.1.1.2, 
3.1.1.3.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Окончание таблицы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

30 бюджет Республики 
Башкортостан

11 621,80 3 727,10 4 218,70 3 676,00

31 местный бюджет 3 948,70 196,40 3 221,40 193,70 112,40 112,40 112,40
32 Мероприятие 3.2. 

Реализация проектов 
развития общественной 
инфраструктуры, 
основанных на местных 
инициативах

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

2 325,83 2 325,83 2019 г. 3.1.1.4.

33 бюджет Республики 
Башкортостан

862,50 862,50

34 местный бюджет 1 463,33 1 463,33
35 Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие территории Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

36 Всего по подпрограмме, в 
т.ч.:

Администрация 
Советского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

403 705,67 65 571,42 65 497,68 70 376,27 67 889,80 67 202,50 67 168,00

37 бюджет Российской 
Федерации

3 723,19 82,45 57,67 2 826,77 721,80 34,50

38 местный бюджет 399 982,48 65 488,97 65 440,01 67 549,50 67 168,00 67 168,00 67 168,00

39 Мероприятие 4.1. 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций

403 705,67 65 571,42 65 497,68 70 376,27 67 889,80 67 202,50 67 168,00 2024 г.

40 бюджет Российской 
Федерации

3 723,19 82,45 57,67 2 826,77 721,80 34,50

41 бюджет Республики 
Башкортостан

42 местный бюджет 399 982,48 65 488,97 65 440,01 67 549,50 67 168,00 67 168,00 67 168,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Окончание таблицы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.1.2. Организация 
капитального 
ремонта, 
ремонта и

Площадь
ямочного
ремонта

тыс. м2 1.1.1.1 
1.1.1.1.1 
1.1.1.1.2

содержания 
закрепленных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и

28
,9

0

24
,5

0

21
,5

9

29
,8

0

29
,8

0

29
,8

0

26 
32

7,
90

22 
31

1,
20

19 
66

9,
68

27 
14

7,
80

27 
14

7,
80

27 
14

7,
80

искусственных
дорожных
сооружений в
их составе

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

1862 от 30.12.2021
96-05-00014 от 13.01.2022
2 от 14.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


